Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Revmi Patres Cardinales, Revmi Praelati Officiales Consultores

que theologi suffragium tulerunt. 

Beatissimus vero Pater haec vota benigne suscipere dignatus est, 

et mentem suam affirmativam aperire non dubitavit, iussitque Decretum 

apparari super virtutum Servi Dei heroicitate. 

Hodierno tamen die, Sacro pientissime litato, ad Se accitis Revmis 

Cardinalibus infrascripto S. Rituum Congregationis Praefecto et Bene

dicto Aloisi Masella, Causae Ponente seu Relatore, Revmo P. Raphaële 

Perez, O.S.A. , Fidei Promotore Generali, R. P. D. Amato Petro 

Frutaz, Auditore Generali, meque item infrascripto S. Rituum Con

gregationis Secretario, Sanctitas Sua solemniter edixit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum cum in 

proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine earumque adnexis, Servi Dei Caroli Dominici Albini, 

sacerdotis professi Congregationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. 

Immaculatae, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Iulii a. D. 1968. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

L. & S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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III 

LUGDUNENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Rivat, Moderatoris Ge
neralis Instituti Parvulorum Fratrum Mariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

« Pro puero isto oravi, dixit Anna Elcanae uxor, Samuelem puerum 

suum Eli offerens, et dedit mihi Dominus petitionem meam . . . Idcirco 

et ego commodavi eum Domino cunctis diebus, quibus fuerit commo-

datus Domino » (1 Sam. 1, 27-28). Verbis, quae his sunt similia, Fran

cisca Boiron puerum suum Gabrielem beato Marcellino Ohampagnat, 

Parvulorum Fratrum Mariae fundatori, tradidit. 

Gabriel die 12 martii, anno 1808 natus est in pago « Maisonnette » 

ad « La Valla » Lugdunensis archidioeceseos municipium pertinente, 

postremus inter quattuor germanos et tres sorores, eodemque die per 

Baptismum Dei regeneratus fuit. 

Domus familiae Rivat patriarcharum mores, uti dicunt, retinebat, 

quam Ioannis Baptistae patris probitas et genitricis Franciscae Boiron 

sensus penitus christiani, verum sanctuarium efneiebant, ubi Ecclesiae 

leges, ieiunia, abstinentiae diligentissime servabantur et sacratissimi 

Rosarii coronae recitatio quotidiana in honore habebatur. 

Die 13 augusti, anno 1813 pia mater tenellum Gabrielem in sanctua

rio « Valfleury » nuncupato in sodalitatem B. M. Virginis, quae ut 

Auxilium Christianorum invocatur, ascripsit eidemque Beatae Virgini 

devovit. 

Puer, quasi alter Abel , greges pascebat et ipse quoque (( bonus 

pastor » fieri cupiebat, cum beatus Marcellinus Champagnat, qui ani

mas praesertim puerorum quaerebat, anno 1816, in pagum (( La Valla )> 

pervenit vicarii paroeciali munere functurus. 

Iuvenis levita, in christianae doctrinae institutionibus, Gabrielem 

cognovit et statim admiratione eius innocentiae motus, « intuitus est 

eum et dilexit eum » (Marc. 10, 21). 

Puer tunc decem annos agebat ac, temporibus illis quibus ianse-

nismi placita, quasi frigidus aër, diffundebantur, temerarium videbatur 

eum ad sacram synaxim primum admittere. 
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Sed beatus Marcellinus non solum protegere sed etiam pane fortium 

alere animae illius innocentiam cupiens, die 19 aprilis anno 1818 Ga

brielem ad Eucharisticam dapem recepit. Iam tunc Christus Dominus 

ipse, necessitudine utriusque animam coniunxit. Beatus Marcellinus 

die 2 ianuarii anno 1817 Societatem religiosorum laicorum instituerat 

quae elementa christianae doctrinae litterarumque iuventuti quam 

maxime in periculo eversionum moralium socialiumque illius temporis 

versanti traderet ; sine mora, die 5 maii 1818 Gabrielis parentibus pro

posuit ut puerum sibi ut candidatum committerent. Parentes, qui iam 

primogenitum sacerdotali munere Deo devoverant, libenter consense

runt, et postero die mater Francisca, laeto animo laetissimum filium 

Gabrielem in sacello Ssmi Rosarii pagi « La Valla » ecclesiae, Beatae 

Virgini denuo sacravit; deinde beato Marcellino Champagnat eum 

commisit in hanc sententiam locuta : « Accipe puerum istum eiusque 

animum finge ut vis : Beatae Virginis Mariae eum sacravi ; Illa manci

pio eum possidet ». Tenellus aetate puer, sed spiritu admodum maturus, 

iam vocationem suam recte perspiciens eique firmissima voluntate 

adhaerens ! 

Die 3 augusti eiusdem anni, Gabriel Spiritum Sanctum per Confirma

tionis Sacramentum recepit, ac die 8 septembris anno 1819 vestem Par

vulorum Fratrum Mariae induit novumque nomen Fratris Francisci 

assumpsit, in caelestem matrem amorem significans. 

Ex quo tempore D. F. magis magisque assequendae evangelicae per

fectioni operam dedit, nec intermisit laborem susceptum, qui (( formatio-

nis-actionis » ratio vocatur quaque beatus Champagnat iuvenes sodales 

imbuebat et statim notiones theoreticas ad usum deduci iubebat. Hoc 

modo Franciscus maxima cum facilitate de meditatione et studio ad 

manuum opus, quae in honore erant in novo Sodalicio, transibat, de 

discipuli munere ad praeceptoris experimenta se convertebat, prospere 

et hilare procedens. 

Interea Ordinarius Lugdunensis Institutum Parvulorum Fratrum 

Mariae die 3 martii 1824 laudaverat et Frater Franciscus, qui iam diu 

se ipsum habebat « tamquam templum Dei cuius cor sacrarium esse 

deberet », die 11 octobris anno 1826, in sacello « Hermitage » religionis 

vota nuncupans tribus consiliis evangelicis se obligavit Deoque summo 

dilecto, plane mancipatus est maximo cum gaudio ita etiam exterius 

manifesto, ut beatus Marcellinus, Legifer Pater : « Fi l i mi, ei dixerit, 

tuae felicitati in video )). 

Praeterea scholae muneri addictus, in variis municipiis, ofiîcium 

suum tam laudabiliter explevit ut discipuli omnibus locis eum singulari 

studio et amore prosecuti fuerint. Sed beatus Marcellinus qui animi 

mentisque dotes huius sodalis cognoscebat et existimabat, eum in 
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domum « Hermitage » revocavit, primo ut candidatos doceret, deinde 

ut se tamquam consiliarius, auxiliarius et vicarius adiuvaret. 

Interea beatus Marcellinus adversa valetudine fractus, cupiens 

moderationem Congregationis aliis tradere, consentiente ac praesidente 

Ioanne Claudio Colin, Societatis Mariae confundatore, anno 1839 

Capitulum Generale congregavit, quod fere unanimiter Fratrem Fran

ciscum Superiorem Generalem renuntiavit ; simulque duos socios elegit : 

Fratres Aloisium Mariam et Ioannem Baptistam qui novum Superiorem 

adiuvarent. 

Omnes de eius electione gavisi sunt, praesertim beatus Marcellinus 

qui, tormentis quidem excruciato corpore, sed tamen animo sereno 

propter Societatis stabilitatem ab eo conditae, octo post menses, 280 

sodales, 48 domos, cum 7000 alumnis relinquens, ad patriam caele

stem evolavit. 

Franciscus prudenter animi firmitatem mansuetudini socians et sibi 

Apostolum proponens exemplum, « omnibus omnia factus est )> (1 Cor. 

9, 28) ut omnes Christo lucrifaceret. Tanta erat concordia inter eum ac 

duos consiliarios, ut sodales eos « Tres unum » cognominarent, ac, 

Parvulorum Fratrum Maristarum Congregationis incremento auge

scente, alios Fratres videlicet Tricastenses, anno 1842 et Vivarienses 

anno 1844, sibi copularent. 

Anno 1851, Parvuli Fratres Maristae a Republica Gallica legitime 

agniti sunt. 

Sub Fratris Francisci ductu, anno 1852 Capitulum Generale exem

plum certum ac definitum Constitutionum et Regularum proposuit ; 

postero anno, traditiones paedagogicas Congregationis in unum corpus, 

quod (( Guide des Ecoles » inscribitur, collegit. 

Anno denique 1858 Frater Franciscus Romam se contulit ad proba

tionem pontificiam consequendam ; exitus illius rei fuit, sequenti anno, 

Decretum Laudis, ac die 9 ianuarii anno 1863, approbatio definitiva 

Parvulorum Fratrum Maristarum a Scholis per Decretum Summi Pon

tificis Pii IX sancita. Nec in tanto labore praetermisit novos operarios 

Oceaniae missionibus mittere eosque in posterum adiuvare. 

Aliud propositum Dei Famulus per Capitulum Generalem cepit, 

inducendo quartum votum « stabilitatis )), eo pertinens ut Parvulorum 

Fratrum Mariae Constitutiones et spiritus sarta tecta servarentur Insti

tutum ipsum qualibet impensa perpetuaretur ; ipse primus die 2 sep

tembris anno 1855 illud votum nuncupavit. Denique Congregatione ma

gis ac magis augescente, Dei Famulus, anno 1858 Curiam Generalem in 

oppidum « St-Genis » transtulit. Tot tantaeque diuturnae sollicitudines 

Servi Dei valetudinem adeo fregerunt ut sibi munere abdicandum esse 

censeret. Eo anno 1860 sodalium numerus, miro incremento, ad 2086, 
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domorum ad 379 et alumnorum ad 50.000 pervenerant; eventus atque 

exitus vere mirifici qui tribui debent sagacitati in regendo Instituto, 

quod munus Dei Famulus paterne et suaviter sed etiam firmiter gessit. 

Ubi electus fuit Fr . Aloisius Maria, Franciscus novam domum 

principem reliquit, locum (( Hermitage » repetens, et haec scripsit : 

« Viginti annos habui ad praeparandum me muneri Superioris ; totidem 

ad agendum ; eruntne totidem mihi iterum ad expiandum? ». 

Fortasse rem animo praesagivit, quia totidem annos vixit, nomen 

(( pappi )) v. scilicet « grand-père » sibi adjiciens. 

In hoc recessu, ut ceteroqui iam ab ineunte aetate, Franciscus 

vehementer cupiebat « Imago vivida Patris Champagnat fieri » Iesum 

Christum eucharisticum deligens, Beatam Virginem imitans, ac Dei 

gratias semper agens pro beneficiis acceptis omnesque hortans ut eosdem 

sensus haberent, absconditus in Christo, silentium, humilitatem et 

modestiam diligebat, praefulgens animi innocentia et voluntaria corpo

ris castigatione, cui rigorem flagelli et cilicii adiungebat. 

Misericors, benignus, suavis in omnes, praesertim in iuvenes, in pau

peres et in aegrotos quorum animos recreabat et cohortabatur mirabili 

modo. 

Sacram liturgiam amabat; reverentiam adversus Summum Ponti

ficem, Episcopos et clericos, occasione data, ostendebat : educator effi

cax docendo et loquendo, sed multo magis exemplis trahendo. 

In rerum eversione quae nationes, praesertim anno 1848, afflixit, 

saeviente bello anno 1870, et in pluribus aliis discriminibus, firmam 

fiduciam suam in Deo et in Beata Virgine, « Ordinario Subsidio » Par

vulorum Fratrum Mariae, collocatam, in alios transfundere studuit. 

Etiam in infirmitatibus, praesertim in apoplexiae ictu, clarum et 

constans exemplum sereni animi ac religiosae suavitatis praebuit. In

colae finitimi sacellum « Hermitage » frequentantes, ob eius pietatem, 

humilitatem, caritatem, admiratione afficiebantur. 

Cum die sabbati, 22 ianuarii anno 1881, Frater Franciscus, flexis 

genibus orans, animam efflavisset, opus fuit eius corpus diu exponere 

ut admirationi et pietati christifidelium satisfieret. 

Eius sanctitatis fama increbrescente, anno 1910 in Lugdunensi 

Curia Processus Ordinaria Auctoritate fuit instructus et Romam 

delatus; anno autem 1929, post inquisitionem Servi Dei scriptorum, 

Decretum super scriptis latum fuit, ac die 14 novembris 1934 Summus 

Pontifex Pius XI f. m. commissionem introductionis Causae signavit. 

Die 2 decembris eiusdem anni, obtenta dispensatione a constitutione 

Apostolici Processus de fama sanctitatis in genere, impetratae sunt 

Litterae Remissoriales ad Processum Apostolicum construendum super 

virtutibus et miraculis in specie. Die 31 iulii 1935 Decretis a Sacra 
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Rituum Congregatione super non cultu et pro continuatione Processus 

super virtutibus et miraculis in specie editis, die 16 iulii 1941 per 

decretum agnita fuit omnium Processuum auctoritas. 

Postea, instante Fratre Alexandro Di Pietro, F .M.S . , Causae legi

timo Postulatore, die 12 iunii 1955 in coetu antepraeparatorio et die 

8 martii 1966 in coetu praeparatorio super Servi Dei virtutibus, die 

autem 22 maii 1967 in generali coram Sanctissimo Domino Paulo 

Papa V I , disceptatum fuit. 

Reverendissimus Dominus Benedictus Cardinalis Aloisi Masella 

Causae Ponens eodem die, mense et anno, sequens dubium discutiendum 

proposuerat : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari

tate tum in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Pruden

tia, Iustitia, Temperantia ac Fortitudine earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Revmi Patres Cardinales, Revmi Praelati Officiales Consultores

que theologi suffragium tulerunt. 

Beatissimus vero Pater haec vota benigne suscipere dignatus est, 

et mentem suam affirmativam aperire non dubitavit, iussitque Decretum 

apparari super virtutum Servi Dei heroicitate. 

Hodierno tamen die, Sacro pientissime litato, ad Se accitis Revmis 

Cardinalibus infrascripto S. Rituum Congregationis Praefecto et Bene

dicto Aloisi Masella, Causae Ponente seu Relatore, Revmo P. Raphaele 

Perez, O.S.A. , Fidei Promotore Generali, R. P. D . . Amato Petro 

Frutaz, Auditore Generali, meque item infrascripto S. Rituum Con

gregationis Secretario, Sanctitas Sua solemniter edixi t : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum cum in 

proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine, earumque adnexis, Servi Dei Francisci Rivat, Superioris 

Generalis Instituti Parvulorum Fratrum Mariae, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Iulii a. D. 1968. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

L. © S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

TRIBUNAL VICARIATUS URBIS 

Citationes edictales 

I 

ROMANA 

Nullitatis matrimonii (De Angelis - Ruggiero) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis domini Vincentii Rug

giero, in causa de qua supra conventi, eundem citamus ad comparendum 

coram Tribunali Primae Instantiae Vicariatus Urbis (Piazza S. Gio

vanni in Laterano, 6), aut per se aut per procuratorem legitime consti

tutum, in die 2 maii 1969, bora duodecima, pro concordatione sequentis 

dubii : 

An constet de nullitate matrimonii, in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, fideles quicumque notitiam habentes 

actualis commorationis praedicti domini Vincentii Ruggiero, curare 

debent ut ipse de hac edictali citatione rite moneatur. * 

P. G. Venuta, Iudex Instructor 

Ex aedibus Tribunalis Vicariatus Urbis, die 24 februarii a. 1969.